
APPROVAZIONE ATTI 

BANDO ASSEGNO DI RICERCA REP. N. 89/2024 

LA DIRETTRICE 

Visto lo Statuto di questo Ateneo, in particolare art. 4, emanato con D.R. del 29 luglio 

1996 pubblicato su Gazzetta ufficiale n. 188 del 12 agosto 1996 e disponibile, anche, sul 

sito di Ateneo (www.unitus.it); 

Visto l'art. 22, comma 1, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, con il quale le Università, 

nell'ambito delle relative disponibilità di bilancio, possono conferire un assegno di 

ricerca, con bandi resi pubblici, per la collaborazione ad attività di ricerca da destinare a 

dottori di ricerca laureati in possesso di curriculum scientifico professionale idoneo per 

lo svolgimento di attività di ricerca; 

Visto il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca, adottato da questa 

Università ed emanato con Decreto Rettorale n. 357 del 27/04/2011 e successive 

modifiche; 

Visto il D.lgs 196/2003 (Codice in materia di dati personali) e il Regolamento (UE) 

2016/679 comunemente noto come <Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati= 
(GDPR); 

Visto la legge 6 novembre 2012 n.190 <Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione=;  
Visto il Codice di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con 
Decreto Rettorale n. 55/2014 del 20.01.2014; 

Visto Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2020-2022 

(approvato con delibera del CdA seduta del 30/01/2020); 

Visto l'art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012 e dall’art. 7 del DPR 62/2013 e art. 51 
del Codice di Procedura Civile; 

Visto il Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità 

telematica emanato con D.R. n. 183 del 17.03.2020; 

Visto il Decreto-legge 30 dicembre 2023, n. 215 con il quale è stata disposta la proroga 

del periodo transitorio per l’attivazione degli assegni di ricerca fino al 31/07/2024; 
Visto l’Avviso prot.n. 814 del 28/05/2024 rep. n. 89/2024 per la selezione pubblica, per 
titoli e colloquio, indetta per il conferimento di n.1 assegno di ricerca dal titolo <Sviluppo 
e test di modelli AI-based per l’efficientamento energetico e della sostenibilità ambientale 

di data centers=, della durata di mesi 12 (rinnovabile) per l’area scientifico-disciplinare 

CUN 09, SC 09/A3, SSD ING-IND/15; 

Accertata la disponibilità finanziaria per la copertura del costo totale dell’assegno pari 
ad euro 27.000,00 (ventisettemila/00), sul progetto BI-MADE – Piattaforma BIM-based 

per l’individuazione real-time di anomalie tramite AI sui consumi dei sistemi energivori 

all’interno di data center= - Programma FESR Lazio 2021-2027 – Avviso 

Riposizionamento Competitivo RSI - N° progetto: A0613-2023-078210, UPB: 

DEIM.PROG.BIMADE;  

Rilevato che al suddetto finanziamento è stato assegnato il CUP: J83D23000280002; 

Disposto n. 198 del 25/06/2024



Visto il Disposto della Direttrice n. 192 del 19.06.2024 con il quale è stata nominata la 

Commissione della selezione sopra citata; 

Visti gli atti della Commissione riunitasi in data 14.06.2024 per la valutazione dei titoli e 

constatane la regolarità; 

Visti gli atti della Commissione riunitasi in data 24.06.2024 e constatane la regolarità; 

DISPONE 

Art.1 

Si approva la seguente graduatoria finale della selezione per titoli e colloquio di cui 

sopra: 
 

L’ATTRIBUZIONE DI N. 1 ASSEGNO

 
Tenuto conto che la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 
assegno per la collaborazione ad attività di ricerca è bandita per n.1 posto, dichiara 

vincitrice la candidata: 

 

Dr.ssa Giorgia Pietroni 

 

Viterbo, 25/06/2024 

            La Direttrice 

Prof.ssa Tiziana Laureti 

 

 


